
 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ  

ПРИМОРСКОГО КРАЯ  

П Р И К А З  

 г. Владивосток №   
 

О внесении изменений в приказ от 12.04.2024 № 481-а 

«Об утверждении состава региональных предметных комиссий 

по проверке экзаменационных работ участников 

государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам среднего общего образования 

на территории Приморского края в 2024 году» 

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам среднего общего образования, 

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации                    

и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 04.04.2023                

№ 233/552, в целях обеспечения проверки экзаменационных работ участников 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего 

общего образования на территории Приморского края в 2024 году                                  

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Внести изменения в состав экспертов региональных предметных 

комиссий по учебным предметам для проверки экзаменационных работ 

участников государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам среднего общего образования, изложив следующие строки в новой 

редакции: 

Математика 

1 

Найдышева 

Елена 

Викторовна 

Филиал федерального государственного 

бюджетного образовательного учреждения 

высшего образования «Центральная музыкальная 

школа - Академия исполнительского искусства» 

«Приморский» 

Председатель, 

ведущий 

эксперт 



2 

2 

Шпилева 

Людмила 

Александровна 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение «Лицей 

«Технический» г. Владивостока» 

Заместитель 

председателя, 

ведущий 

эксперт 

3 

Павлуш 

Елена 

Михайловна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 58                              

г. Владивостока» 

Заместитель 

председателя, 

ведущий 

эксперт 

4 

Агафонова 

Наталья 

Робертовна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 9 с углубленным 

изучением китайского языка г. Владивостока» 

Основной 

5 
Антонова Анна 

Анатольевна 

Автономная некоммерческая профессиональная 

образовательная организация «Дальневосточный 

центр непрерывного образования» 

Общеобразовательная школа для одаренных 

детей им. Н.Н. Дубинина 

Старший 

6 

Баженова 

Наталья 

Федоровна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 1 п. 

Новошахтинский» Михайловского 

муниципального района 

Основной 

7 

Балыкова 

Татьяна 

Сергеевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 1» с. Камень-

Рыболов Ханкайского муниципального округа 

Старший 

8 
Бачинская Елена 

Евгеньевна 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 11» 

Находкинского городского округа 

Старший 

9 
Вологдина Инна 

Владимировна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Центр 

образования «Содружество» городского округа 

Спасск-Дальний 

Старший 

10 

Воскресенская 

Светлана 

Юрьевна 

Филиал федерального государственного 

казённого общеобразовательного учреждения 

«Нахимовское военно-морское ордена Почёта 

училище Министерства обороны Российской 

федерации» (Владивостокское президентское 

кадетское училище) 

Старший 

11 
Голенко Ирина 

Дмитриевна 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 25 с углубленным 

изучением отдельных предметов г. Уссурийска» 

Уссурийского городского округа имени В.Г. 

Асапова 

Старший 

12 
Демидова Ирина 

Николаевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 76 с изучением 

восточных языков г. Владивостока» 

Основной 



3 

13 

Домаренко 

Оксана 

Валерьевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 3» с. Хороль 

Хорольского муниципального округа 

Старший 

14 

Дорошенко 

Светлана 

Валентиновна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа с углубленным 

изучением отдельных предметов № 1                             

с. Черниговка Черниговского муниципального 

округа 

Основной 

15 

Ефремов 

Евгений 

Леонидович 

Федеральное государственное автономное 

образовательное учреждение высшего 

образования «Дальневосточный федеральный 

университет» 

Старший 

16 
Ерёменко Елена 

Станиславовна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 1» городского 

округа Спасск-Дальний 

Основной 

17 

Емельянова 

Елена 

Владимировна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа                           

с. Яковлевка» Яковлевского муниципального 

округа 

Основной 

18 
Зоренко Ирина 

Анатольевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 74 с углубленным 

изучением предметов эстетического цикла»                   

г. Владивостока 

Старший 

19 
Исаенко Елена 

Николаевна 

Филиал Федерального государственного 

казенного общеобразовательного учреждения 

«Нахимовское военно-морское ордена Почета 

училище Министерства обороны Российской 

Федерации» (Владивостокское президентское 

кадетское училище) 

Старший 

20 
Исакова Римма 

Владимировна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Преображенская средняя общеобразовательная 

школа № 11 Лазовского муниципального округа 

Основной 

21 
Кардай Наталья 

Геннадьевна 

Федеральное государственное казённое 

общеобразовательное учреждение «Уссурийское 

суворовское военное училище Министерства 

обороны Российской Федерации» 

Основной 

22 
Ким Наталья 

Николаевна 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение «Гимназия              

№ 1» Находкинского городского округа 

Старший 

23 
Колесова Елена 

Леонидовна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 8» с. Спасское 

Спасского района 

Основной 

24 
Крутик Светлана 

Васильевна 

Федеральное государственное автономное 

образовательное учреждение высшего 

образования «Дальневосточный федеральный 

Старший 



4 

университет», Департамент довузовского 

образования, Университетская школа 

25 

Локтюшкина 

Александра 

Валерьевна 

Автономная некоммерческая профессиональная 

образовательная организация «Дальневосточный 

центр непрерывного образования» 

Академический колледж 

Основной 

26 
Матвеева Елена 

Николаевна 

Филиал Федерального государственного 

казенного общеобразовательного учреждения 

«Нахимовское военно-морское ордена Почета 

училище Министерства обороны Российской 

Федерации» (Владивостокское президентское 

кадетское училище) 

Старший 

27 

Миронова 

Татьяна 

Викторовна  

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 7 «Эдельвейс» 

Находкинского городского округа 

Основной 

28 

Мошонец 

Татьяна 

Леонидовна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 2 городского 

округа Большой Камень 

Основной 

29 
Муранец Ольга 

Ивановна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 28» г. Уссурийска 

Уссурийского городского округа 

Основной 

30 

Новикова 

Оксана 

Владимировна 

Самозанятая Основной 

31 

Оргина 

Екатерина 

Владимировна 

Муниципальное общеобразовательное 

бюджетное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа с. Малиново» 

Дальнереченского муниципального района 

Основной 

32 

Павлова 

Светлана 

Викторовна 

Муниципальное казённое общеобразовательное 

учреждение «Вечерняя (сменная) 

общеобразовательная школа № 2 при 

исправительной колонии» с. Чугуевка 

Чугуевского района 

Основной 

33 

Первухин 

Михаил 

Александрович 

Федеральное государственное автономное 

образовательное учреждение высшего 

образования «Дальневосточный федеральный 

университет» 

Старший 

34 
Пинчук Наталья 

Вячеславовна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Лицей» 

Дальнереченского городского округа 

Старший 

35 

Прозорова 

Марина 

Владимировна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Центр 

образования № 28 с углубленным изучением 

иностранных языков г. Владивостока» 

Старший 

36 

Пыльнева  

Ольга 

Анатольевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Гимназия                  

№ 133» г. Уссурийска Уссурийского городского 

округа 

Основной 



5 

37 
Сайчук Инна 

Александровна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Гимназия № 1 

г. Владивостока» 

Старший 

38 
Себедаш Елена 

Викторовна 

Муниципальное казённое общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная 

школа им. А.А. Фадеева» с. Чугуевка Чугуевского 

района 

Основной 

39 

Стольникова 

Наталья 

Константиновна 

Частное общеобразовательное учреждение «РЖД 

лицей № 20» г. Уссурийска 
Старший 

40 
Субботина Нина 

Владимировна 

Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная 

школа № 11» с. Рощино Красноармейского 

муниципального округа 

Основной 

41 
Таранец Елена 

Владимировна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Гимназия                  

№ 29 г. Уссурийска» Уссурийского городского 

округа 

Старший 

42 
Тихомирова 

Галина Юрьевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 23 с углубленным 

изучением предметов физико-математического 

профиля г. Владивостока» 

Старший 

43 

Тяженкова  

Екатерина 

Геннадьевна 

Автономная некоммерческая профессиональная 

образовательная организация «Дальневосточный 

центр непрерывного образования» 

Общеобразовательная школа для одаренных 

детей имени Н.Н. Дубинина 

Основной 

44 
Хоменко Оксана 

Анатольевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 79                                 

г. Владивостока» 

Основной 

45 
Чиберяк Лариса 

Юрьевна 

Автономная некоммерческая 

общеобразовательная организация средняя школа 

«Азиатско-Тихоокеанская школа» 

Основной 

46 
Шилова Оксана 

Николаевна  

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 12 имени В.Н. 

Сметанкина» Находкинского городского округа 

Основной 

47 
Юраш Ирина 

Николаевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Гимназия            

№ 133» г. Уссурийска Уссурийского городского 

округа 

Основной 

 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить                                      

на заместителя министра образования Приморского края А.Ю. Меховскую.  

 

Заместитель Председателя 

Правительства Приморского края –  

министр образования Приморского края                                            Э.В. Шамонова 


	1
	2
	3
	4
	5

